Wahlzeiten und Entgelte für Betreuungszeiten in den Hünfelder Tageseinrichtungen -

Krippengruppe der Kita Buchfinkenland und der Kita Molzbacher Berg für Kinder von 1 - 3 Jahren

Frühzeit	Vormittagskernzeit	Mittags- und Nachmittagskernzeit
07:30 - 08:00	08:00 - 12:00	12:00 - 15:00
30 Min.	4 Std.	3 Std.

Frühzeit	Vormittagskernzeit	Nachmittagskerntarif
10€	1 - 2 Jahre = 210,00 € 2 - 3 Jahre = 190,00 €	65 €

Ganztagstarif:	1 - 2 Jahre = 285,00 EUR
Ganztagstarif:	2 - 3 Jahre = 265,00 EUR

Das Entgelt für Kinder von 1 bis 2 Jahren ist für alle Kinder unter 2 Jahren (inkl. des Monats, in dem das Kind das 2. Lebensjahr vollendet) zu zahlen.

Das Entgelt für Kinder von 2 bis 3 Jahren ist ab dem Monat, an dem das 2. Lebensjahr vollendet wird bis zum erreichen des 3. Lebensjahres zu zahlen. (inkl. des Monats, an dem das Kind das 3. Lebensjahr vollendet)

Das Entgelt vermindert sich für jeden vollen Monat um ein Zwölftel des im jeweiligen Kalenderjahr geltenden Zuweisungsbetrages nach § 32c Abs. 1 Satz 1 HKJGB, soweit ein Kind mit Vollendung des dritten Lebensjahres in einer Krippengruppe nach § 25 Abs. 2 Nr. 1 HKJGB betreut wird.

Die Änderung des Tarifes tritt immer ab dem Folgemonat ein.